Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 800011SO 14001

- INDICAÇÃO No

Fls: N°

Proc. N°

1936/2025 le
IND

"Dispões sobre instalação de uma Creche para
pessoas com Alzheimer, no Município de
Barueri."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne
S.Exa., interceder junto 6. secretaria competente, quanto 6. possibilidade
de instalar uma Creche para pessoas com Alzheimer, no município de
Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nem r, 26 de setembro de 2025.

CArnJra Mu 1 ipal d Barueri
A Secretarla Legl
conforme a

tiva par
roposlt

rovidenclar

---
e

rt
V eador

- JUSTIFICATIVA-

Justifico a presente propositura,
considerando que os munícipes, procuraram este vereador, fazendo a
solicitação.

Comentaram que, uma Creche para
pessoas com Alzheimer deverá proporcionar melhor qualidade de vida.
Serão recebidos por iniciativa própria ou da família responsável,
permanecendo em tempo integral ou parcial, segundo a convivência ou
necessidade. Dessa maneira será oferecido espaço de acolhimento,
proteção e convivência a essas pessoas com Alzheimer, motivo pelo qual
essa solicitação seja atendida em beneficio da população. .

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

1